ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN ĐOÀN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND

Tân Đoàn, ngày 08 tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO

Về việc tổng hợp, rà soát đánh giá thiệt hại do bão số 10 năm 2025

 Thực hiện Công văn số 4224 /SNNMT-QLTNN ngày 04/10/2025 của Sở

Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lạng Sơn Về việc tổng hợp, rà soát đánh giá thiệt

hại do bão số 10 năm 2025;

 Qua rà soát, đánh giá Ủy ban nhân dân xã Tân Đoàn báo cáo tình hình thiệt

hại do ảnh hưởng của Bão số 10 (BUALOI) trên địa bàn xã, cụ thể như sau:

 1. Công tác chỉ đạo, triển khai ứng phó

 Ngay sau khi nhận được Công điện, các văn bản chỉ đạo của các cấp, BCH

PTDS xã đã tổ chức quán triệt, triển khai nghiêm túc đến các thành viên, các thôn

và lực lượng chức năng trên địa bàn.

 UBND xã đã ban hành Công văn số 474/TB-UBND, ngày 29/9/2025 về việc

chủ động ứng phó với bão số 10 (bão BUALOI) năm 2025 trên địa bàn xã; Thông

báo số 84/TB-UBND ngày 29/9/2025 về việc trực phòng, chống ngập lụt, ứng do

mưa lớn ảnh hưởng của bão số 10 (bão BUALOI)

 Tổ chức tuyên truyền, thông tin thường xuyên, kịp thời về diễn biến của bão

đến toàn thể nhân dân qua các nhóm Zalo của các thôn để người dân chủ động các

biện pháp phòng, chống.

 Rà soát, sẵn sàng phương án huy động lực lượng, phương tiện tại chỗ theo

phương châm “4 tại chỗ” để ứng phó khi có tình huống xảy ra.

 Ngày 30/9/2025 UBND xã đã huy động các lực lượng tại chỗ, sử dụng 02

xuồng máy, 03 xuồng chèo tay để hỗ trợ Nhân dân di chuyển tài sản và sơ tán

người già, người bệnh, trẻ em (trên 20 người) ra khỏi vùng ngập úng cô lập.

 2. Tình hình thiệt hại do bão số 10 gây ra

 - Thiệt hại về người: Không có

 - Thiệt hại về nhà ở: Tại khu vực Lùng Thúm, thôn Đoàn Kết nhà ở ngập

úng  31 nhà, ước thiệt hại 117 triệu đồng.

 - Thiệt hại về nông nghiệp: Diện tích gieo cấy lúa Thiệt hại hoàn toàn (trên

70%): 21 ha, ước thiệt hại 210 triệu đồng.

 (Có biểu phụ lục 01 kèm theo)

 Trên đây là báo cáo tình hình thiệt hại do cơn Bão số 10 (BUALOI) trên địa

bàn xã Tân Đoàn đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lạng Sơn xem xét

hỗ trợ kinh phí khắc phục./.

Nơi nhận:

- Sở NN và MT tỉnh;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Thành viên BCH PTDS xã;

-  Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đàm Đức Thuận

		2025-10-09T10:15:32+0700

		2025-10-09T14:56:54+0700

		2025-10-09T14:56:54+0700